

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 14 LIPCA 1942r.

/ P o p o ł u d n i o w y ./

I.

Dotyczące Polski.

LAHTI po szwedzku, 12.VII.godz.11.40.

Donoszą z Berlina, że kardynał Hinsley w przemówieniu radiowym omówił okrucieństwa niemieckie w Polsce. Powiedział on, że w Gen.Gub. od wybuchu wojny Niemcy stracili 700.000 Żydów i że Papież jest przekonany, że informacja ta jest prawdziwa. Oświadczeniom tym z naciskiem zaprzeczają w Berlinie. Międzynarodowe koła berlińskie stwierdzają, że mimo zakłóceń spowodowanych wojną, sytuacja w Gen.Gubernatorstwie jest dziś absolutnie normalną. Rolnictwo i przemysł pracują jak zwykle. Ludność polska i władze niemieckie mają do siebie wzajemne zaufanie. W różnych miejscach zachodzą wypadki sabotażu, tak jak w Czechach i Morawach stwierdzono, że w każdym wypadku sabotażysty działali w interesach Sowietów lub Anglii. Poczynania ich nie odzwierciedlają pragnień polskich. Policja polska odegrała wybitną rolę w wykrywaniu sabotażystów, którzy w większości wypadków okazali się Żydami. Każdy podróżujący po Polsce może osobiście się przekonać jak fantastyczny charakter mają twierdzenia kardynała Hinsleya.

LUXEMBURG po niemiecku 12.VII.godz.17.00.

Na zakończenie pierwszej serii wykładów naukowych zorganizowanych w Krakowie przez Akademię Administracyjną Gen.Gub. Dr. Frank wygłosił mowę na temat zasad administracji Gen.Gubernatorstwa.

Godz. 20.00.- Reichjugendleiter Axmann oraz gaudetier Greßner powitali dziś w Poznaniu pierwszy tyśiąc niemieckich ochotników rolnych. Axmann podkreślając obowiązki młodzieży w tych historycznych dniach, oświadczył że po przejściu pewnych badań eliminacyjnych, około 30.000 chłopców i dziewcząt, przeważnie z miast zgłosiło się ochotniczo do pracy na niemieckim wschodzie. Wschód niemiecki związany jest również całkowicie z własnością. Wschód niemiecki wymaga młodzieży idealistycznej i entuzjastycznej, gotowej do pracy z radosnym oddaniem i świętą wytrwałością dla gmachu wzniesionego przez Adolfa Hitlera. Axmann zakończył wyrażeniem przekonania, że nadejdzie czas, gdy niemiecka i europejska młodzież uda się pochodem poprzez ruiny przestarzałego i upadającego wieku.

PARYŻ po francusku, 11.VII.godz.22.00.

Były ambasador polski w Rzymie popełnił samobójstwo rzucając się w N.Yorku z okna drapacza nieba.

NEW YORK GEN.ELECTRIC po angielsku, 13.VII.godz.0.10.

Rzecznik rządu polskiego w Londynie oświadczył, że cała Polska jest dziś prawdziwą izbą tortur.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

LUXEMBURG po niemiecku, 12.VII.godz.14.00.

Nieprzyjaciel stracił w ciągu kilku ostatnich dni 260.000 ton statków. Niezwykle dotkliwym ciosem było zniszczenie 350.000 ton materiałów wojennych przeznaczonych dla bolszewików.

Godz. 20.00.- Większość angielskich krytyków wojennych przyznaje, że Sowiety znajdują się dziś w sytuacji takiej, jak podczas najczarniejszych godzin zeszłego roku. Również prasa włoska i hiszpańska omawia przebieg walk w Sowietach stwierdzając, że są to najdonioślejsze bitwy wszelkich czasów.

STAVANGER po niemiecku, 12.VII.godz.7.30.

Zdanie w komunikacie niemieckim o "bezustannym pościgu nieprzyjaciela", użyte poraz pierwszy od kampanii francuskiej na olbrzymie znaczenie gdyż dowództwo niemieckie składa oświadczenia dopiero wówczas gdy cele jego są już lub mogą być osiągnięte. Uznać więc trzeba, że cały front Timoski został rozbity, i narzuca się porównanie z linią Maginota. Wielka ofensywa niemiecka dopiero się zaczęła i nie można powiedzieć gdzie i kiedy się skończy, jednakże zdaniem rzeczoznawców niemieckich nie może być już nowy o jakikolwiek operze.

WROCLAW po angielsku, 12.VII.godz.13.30.

Churchill rozumie już całkowicie, że ofensywa niemiecka w Sowietach będzie miała katastrofalne następstwa dla bolszewików, przez co many na myśli, że może ona mieć wpływ na cały bieg wojny. /Uwaga: Krańcowo optymistyczne wypowiedzi na temat ofensywy niemieckiej nadawane były w języku niemieckim jedynie dla Niemców w Norwegii. Audycje dla "zeszy były znacznie więcej powszechnie ograniczając się do przytaczania prasy angielskiej oraz prasowej./

ZEESEN w języku afrikaan 12.VII.godz.20.45.

Dzisiaj w radzie obchodzone urodziny Enchy. O godz.11.00 przybył minister Lammers jako przedstawiciel Führera składając życzenia w imieniu Führera i własnym oraz doręczając dar Führera, samochód Mercedes ozdobiony kwiatami i flagami oraz od siebie statuetkę Führera.

Po angielsku, 12.VII.godz.2.00.- Przed 15-tu laty wyświetlano w N.Yo rku film sowiecki pod nazwą "10 dni które wstrząsnęły światem" gloryfikujący rewolucję bolszewicką. Dziesięć dni, które właśnie upłynęły może słuszniej jeszcze przejdą do historii jako "10 dni które wstrząsnęły światem".

LYON po francusku, 12.VII.godz.12.30.

Prasa meksykańska donosi, że rządy republik Nicaragua, Costarica, Honduras, Salwador i Guatamara zaproponowały zwołanie konferencji dla stworzenia stanów zjednoczonych Ameryki środkowej.

RZYM po węgiersku, 12.VII.godz.17.50.

Pewien dziennik szwedzki stwierdza, że na początku wojny tonnaż brytyjskiej floty handlowej wynosił 39 milionów. Wg. doniesień niemieckich Anglicy stracili już 20 milionów, jakkolwiek przyznają się tylko do 11 milionów.

### III.

#### O g ó l n e .

STACJA DEBUNK, rozgłoszenia Osi po angielsku, 12.VII.godz.2.30.

Donoszą z New Jersey, że marynarze powracający z Anglii twierdzą, że nie widać tam żadnych ograniczeń w użyciu samochodów, lub też w spożyciu benzyny. Nie widać braku opon, zaś samochody są przeważnie amerykańskie. Braki w Anglii są, znacznie mniejsze niż w Ameryce i ludzie dostają wszystko czego im trzeba, przyczym większość tych rzeczy przychodzi z Ameryki.

Dochoszą ze Sztokholmu, że krąży tam pogłoski o przybyciu drogą powietrzną Molotowa, udającego się do Berlina dla zawarcia odrębnego pokoju. Brak potwierdzenia tej wiadomości.

Donoszą ze Sztokholmu, że w Szwecji mówi się o tym, że sowiecka łódź podwodna, która miała rzekomo storpedować Tirpitz, w rzeczywistości storpedowała ciężki krążownik amerykański, który zatonął podczas ataku niemieckiego na konwój płynący do Rosji.

RZYM po włosku, 12.VII.godz.22.45.

W Sofii utworzono ghetto dla Żydów.

MOSKWA po rosyjsku: 11.VII.godz.21.30.

Sekretarz Kompartii Łotwy złożył oświadczenie o straszliwych okrucieństwach niemieckich na Łotwie.

Godz. 22.00.- Żniwa i oddawanie zboża na skład, muszą być przeprowadzone z jaknajwiększą dokładnością, by nie powtórzyły się niektóre błędy zeszłoroczne, w następstwie których dostawy ziarna na rzecz państwa były niedostateczne.

Godz. 5.00. 12.VII.

Na podstawie dokumentów niemieckich, przejętych przez partyzantów w okręgach Leningradu i Kalinina, stwierdzono, że panuje tam straszliwy głód wskutek grabieży niemieckich.

Godz. 7.00.- Prawda: Żniwa muszą być przeprowadzone w sposób wojenny.

Godz. 10.00- Szerog artykułów i poematów wzywających do nienawiści i zemsty na Niemcach.

Godz. 12.40.- Izwiestia: Żniwa i oddawanie zboża na skład jest dziś jednym z najważniejszych zadań.

Godz. 15.00.- Lud ukraiński nie zawiera pokoju z najeźdźcą, o czym świadczy ciągły wzrost działalności partyzantów.

MOTALA, po szwedzku, 12.VII. godz. 10.00.

W związku z zatopieniem szwedzkiego statku Lulea, donoszą że 16-tu ludzi z załogi zginęło, zaś 8-miu uratowano. Statek płynął do Niemiec z ładunkiem rudy i znajdował się poza obrębem szwedzkich wód terytorialnych podczas gdy inne jednostki z konwoju znajdowały się na tych wodach.

Po hiszpańsku, 12.VII. godz. 16.00.

Socialdemokraten daje wyraz zadowoleniu, że przy próbie zatopienia drugiego statku szwedzkiego, szwedzkie jednostki patrolowe wszczęły odrazu pościg łodzi podwodnej. Po storpedowaniu statku Galeon, zbadano odłamki torped, które okazały się pochodzenia sowieckiego. W 1940r. zrzucone zostały bomby na terytorium szwedzkim. Bomby okazały się pochodzenia sowieckiego. Z początku rząd sowiecki zaprzeczył by bomby zrzucone były przez samoloty rosyjskie, lecz potem przyznał, że chodziło o błąd co do obiektu namotu, i rząd sowiecki wypłacił odszkodowanie. Należy mieć nadzieję, że w sprawie zatopionych statków szwedzkich, rząd sowiecki udzieli wyraźnych wskazań by neutralność Szwecji w przyszłości nie była pogwałcona. Żegluga szwedzka ucierpiała znacznie w następstwie różnych kroków państw wojujących i Szwecja musi podjąć akcję przeciw wszystkim naruszającym jej neutralność. Prasa szwedzka przejawiała wielkie oburzenie również w związku ze zbombardowaniem przez samolot niemiecki szwedzkiego statku rybackiego.

ANKARA po angielsku, 12.VII. godz. 20.15.

Jeden z dzienników amerykańskich, oświadczając wyniki pierwszego starcia wojsk Stanów z Niemcami - zniszczenie 9-ciu tanków niemieckich z lekkim tylko uszkodzeniem amerykańskich i bez strat w ludziach ze strony Amerykan - podkreśla korzystną różnicę w porównaniu z pierwszym analogicznym starciem w poprzedniej wojnie. 3.XI.1917 r. artyleria niemiecka odcięła kompanię wojsk amerykańskich, którą zaatakował oddział wyborowych wojsk niemieckich, zabijając trzech, raniąc pięciu i biorąc do niewoli jedenastu Amerykanów.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or title.

Second block of faint, illegible text.

Third block of faint, illegible text.

Fourth block of faint, illegible text.

Fifth block of faint, illegible text.

Sixth block of faint, illegible text.

Seventh block of faint, illegible text.

Eighth block of faint, illegible text.

Ninth block of faint, illegible text.

Tenth block of faint, illegible text.

Eleventh block of faint, illegible text.

Twelfth block of faint, illegible text.